АДМИНИСТРАЦИЯ
САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по обсуждению проекта расположений возводимых спортивных

объектов в с. Агинское

23.05.2023г. №1

Дата проведения:23.05.2023г.
Начало: 13 ч. 30 мин.
Окончание: 14 ч.ЗО мин.
Присутствовало: 20 человек.

Место проведения: здание администрации Саянского района по
адресу: Красноярский край, Саянский район с. Агинское, ул. Советская,
151.

Председатель комиссии:глава Саянского района Гребнев Владимир
Владимирович

Секретарь комиссии: руководитель МКУ «Отдел физической
культуры и спорта администрации Саянского района» Сивина Виктория
Николаевна

Члены комиссии:
Заместитель Главы района по социальным вопросам Никишина

Наталья Геннадьевна
Начальник отдела земельных и имущественных отношений

администрации Саянского района Горькавая Наталия Иосифовна
Ведущий специалист, юрист отдела земельных и имущественных

отношений администрации Саянского района Покивайлова Ольга
Леонидовна

Основание проведения публичных слушаний:
постановление главы Саянского района от 05.05.2023 № 251-п

«О проведении публичных слушаний по проекту расположения
возводимых спортивных объектов в с. Агинское», опубликованное
в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье»,
размещенное на официальном сайте Саянского района www.adm-
sayany.ru.

Повестка дня:
Обсуждение проекта расположения возводимых спортивных объектов

в с. Агинское
По вопросу слушали:
Член комиссии: Никишина Наталья Геннадьевна, ознакомила

присутствующих с вопросом повестки дня, зачитала доклад по проекту
расположения возводимых спортивных объектов в с. Агинское и довела до
сведения, что с момента публикации о проведении публичных слушаний
замечаний и предложений по данному вопросу не поступало.

В ходе слушаний, участникам слушаний было разъяснено, что при
проектировании спортивных объектов на территории с. Агинского

http://www.adm-sayany.ru
http://www.adm-sayany.ru

прорабатывалось несколько вариантов расположения, так же вопрос
расположения спортивных объектов был рассмотрен на координационном
совете по вопросам развития физической культуры и спорта, решением
которого стало размещения спортивных объектов на мкр. Ветеран, 54.

В процессе освоения земельного участка по адресу: мкр.Ветеран, 54
в целях дальнейшего размещения объектов представителями Саянского
лесничества было выдвинуто предположение о наложении
вышеуказанных земельных участков на земли лесного фонда. Работы
были приостановлены до неопределенного срока.

В администрацию района поступило обращение родителей
воспитанников спортивной школы о переносе адсресности спортивных
объектов, администрация района направила информационные письма
в министерство спорта Красноярского края о рассмотрении переноса
адреса расположения спортивных объектов, но получили отказ.

В процессе разбирательства о наложении земельных участков
на земли лесного фонда, в администрацию района поступило письмо
с министерства лесного хозяйства Красноярского края о том, что будет
проводиться экспертиза.

Участник публичных слушаний -  Немцов Андрей Викторович,
выразил мнение от спортсменов района, о том что необходимо
разрабатывать участок находящийся по адресу мкр.Ветеран, 54, тем самым
возвести спортивный кластер в районе, где рядом расположена, лыжная
база, новые спортивные объекты: это футбольное поле с беговыми
дорожками, крытый хоккейный корт, в дальнейшем расположить тропы
здоровья.

После обсуждения проекта расположения спортивных объектов в
с. Агинское присутствующими, председатель комиссии Гребнев Владимир
Владимирович предложил завершить процедуру публичных слушаний
с вынесением на голосование вопроса проекта расположения спортивных
объектов в с. Агинское, по адресу мкр.Ветеран, 54

Вопрос поставлен на голосование.
Кто «за»? Кто «против»? Кто «воздержался»?

Результаты голосования:
«за» - 20;
«против» - нет;
«воздержавшихся» - нет;

Решили:
Вопрос, выносимый на публичные слушания, рассмотрен полностью,

публичные слушания признать состоявшимися.
Приложение: Списш астников публичных слушаний.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии В.Н. Сивина

В.В. Гребнев